
 
Il Responsabile dell’Istruttoria: Francesca Amato – 0961734562 – f.amato@istruzione.it  
 

  
 

 
  
     
 
  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio IV – Risorse economico – finanziarie e strumentali  

Direzione Generale 
Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 

 

 
DETERMINA A CONTRARRE 

 
FORNITURA DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA MEDIANTE BUONI PASTO 

CARTACEI IN FAVORE DEI DIPENDENTI DELL’U.S.R. PER LA CALABRIA 
 

Procedura di acquisto: Adesione convenzione Consip “Buoni pasto 9” lotto n° 11 Calabria. 
Importo € 35.098,91 (oltre iva al 4%) - CIG: 9330847A86 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2021, n. 234 Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 
2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024; 

VISTO l’art. 34-quater nella legge 31 dicembre 2009, n. 196, in base al quale sono predisposte le 
assegnazioni delle risorse dall’amministrazione centrale a quelle periferiche; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni D.lgs. 56 del 
19.04.2017 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014125/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture, ed in particolare l’art. 36 comma 2 lett. b); 

VISTE le Linee Guida n. 4 dell’ANAC approvate con delibera del Consiglio n. 206 del 1° marzo 
2018, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento 
dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

CONSIDERATO che sul portale Acquisti in rete, risulta attiva a partire dal 21.05.2021 e fino al 
19.11.2022, la Convenzione “Buoni pasto 9” - Lotto 11 – Calabria CIG: 799008176C - 
stipulata da Consip S.P.A. con il Fornitore E.P. S.PA. e avente ad oggetto la fornitura dei 
buoni pasto;  

VISTE le richieste di approvvigionamento comunicate dagli Uffici dell’USR Calabria, in base alle 
quali si stima in n° 6347 buoni pasto complessivi il fabbisogno regionale fino al 30.06.2022;  

CONSIDERATO che la percentuale di sconto applicata dal Fornitore EP S.p.A., su ogni buono pasto 
del valore nominale di euro 7,00, è pari al 21,07% e che pertanto la spesa complessiva al netto 
dello sconto è di euro 35.098,91 (Iva al 4% esclusa); 

RITENUTO di dover procedere all’acquisto dei buoni pasto a favore dei dipendenti degli Ambiti 
Territoriali e della Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico per la Calabria; 

 
DETERMINA 

 



 
Il Responsabile dell’Istruttoria: Francesca Amato – 0961734562 – f.amato@istruzione.it  

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio IV – Risorse economico – finanziarie e strumentali  

Direzione Generale 
Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 

 
 

  
 

  
 

 
  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
  Sito internet: www.istruzione.calabria.it   

1. di ritenere che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 
provvedimento;  

2. di procedere all’affidamento della fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto 
cartacei, per i motivi espressi in premessa, mediante adesione alla Convezione Consip “Buoni 
pasto 9” – Lotto 11 - Calabria - alle seguenti condizioni:  
Aggiudicatario EP S.p.A. - Valore nominale prezzo unitario del buono pasto (Iva esclusa) € 7,00, 
sconto applicato - lotto 11 - 21,07% (€ 7,00 - sconto € 1,47= costo unitario b.p.  € 5,53); 

3. che le clausole essenziali sono quelle individuate dalla Convenzione; 
4. che l’importo della spesa complessiva al netto dello sconto, pari ad € 35.098,91 (Iva al 4% 

esclusa), sarà impegnato sul capitolo della contabilità generale dello Stato a carico del Ministero 
dell’Istruzione – 2116/5; 

5. di pubblicare la presente determina nella sezione "Amministrazione trasparente", in ottemperanza 
al Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e successive modificazioni. 

 
 

IL DIRIGENTE 
           Concetta Gullì 

 


		2022-07-19T15:36:39+0200
	protocollo


		2022-07-19T13:42:28+0000
	GULLI CONCETTA


		2022-07-19T15:44:06+0200
	protocollo




